
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 15 del 24-01-2020

OGGETTO

ACCENSIONE FALO' IN OCCASIONE DELLA RICORRENZA DELLA FESTIVITA' DEL SANTO PATRONO -
INDIRIZZI -

L’anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 14:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che l’accensione di falò nel territorio comunale la sera precedente la festività del Santo-

Patrono del 09 febbraio rappresenta una tradizione popolare alla quale la cittadinanza è

particolarmente legata;

che è in capo all’ Amministrazione Comunale l’accensione di un falò nella Piazza Umberto I;-

Ravvisata l’opportunità di fornire indirizzi al Responsabile del Settore competente affinché proceda

all’acquisto di legna da ardere in uno all’utilizzo di bracieri idonei, alcuni dei quali nella

disponibilità dell’Ente, altri da richiedere in prestito alle Amministrazioni dei comuni viciniori,

nonché all’allestimento ed alla relativa rimozione ed alla riconsegna dei bracieri prestati;

Ritenuto che l’accensione dei falò debba essere eseguita nel rispetto sia delle norme di sicurezza

che di quelle attualmente vigenti in materia di tutela dell’ambiente e dello smaltimento dei residui

della combustione e che, a tal fine, si rende necessario l’utilizzo di legna da ardere

opportunamente certificata, prevedendo la nomina di un tecnico per la redazione dei piani di

sicurezza;

Dato atto che la presente deliberazione non necessità dei pareri, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in quanto atto di mero indirizzo;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge;

DELIBERA

Di fornire indirizzi al Responsabile del II Settore – Servizio II finalizzati:

all’acquisto del quantitativo di legna da ardere necessaria ad assicurare l’accensione del-

falò nella Piazza Umberto I organizzato dall’Amministrazione Comunale, in uno al

quantitativo necessario a consentire l’accensione di altrettanti falò, che si terranno nei

quartieri comunali che  ne hanno fatto richiesta;

a disporre quanto necessario  all’allestimento  del falò nella Piazza Umberto I e nei quartieri-

che  ne hanno  fatto richiesta,  dei bracieri necessari a consentire l’accensione in sicurezza

alcuni dei quali nella disponibilità dell’Ente, altri da richiedere in prestito alle

Amministrazioni dei Comuni viciniori, nonché  alla successiva pulizia delle aree e allo

smaltimento dei residui da combustione.

Ad incaricare tecnico idoneo per la redazione dei piani di sicurezza in modo da consentire-

che l’accensione dei falò debba essere eseguita nel rispetto   delle norme di sicurezza

attualmente vigenti;

LA STESSA GIUNTA



Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134-4° comma TUEL



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-02-2020

Dal Municipio, lì 06-02-2020 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-01-2020

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-02-2020 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-02-2020 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


